
BOJA núm. 95Página núm. 14.206 Sevilla, 18 de agosto 2001

RESOLUCION de 16 de julio de 2001, de la Secre-
taría General para el Deporte, por la que se aprueba
la relación de deportistas, entrenadores o técnicos y
jueces o árbitros de alto rendimiento, correspondiente
al año 2001.

El Decreto 434/2000, de 20 de noviembre, sobre el
Deporte Andaluz de Alto Rendimiento, que desarrolla el
artículo 35 de la Ley 6/1998, de 14 de diciembre, del Deporte,
regula el acceso a la condición de deportistas, técnicos o entre-
nadores y jueces o árbitros de alto rendimiento, los criterios
para la elaboración de las relaciones anuales de los mismos
y los efectos y beneficios de la declaración como tales.

De conformidad con lo dispuesto en artículo 5, apartado 1,
y artículo 7 del citado Decreto, mediante Resolución de 19
de diciembre de 2000, de la Secretaría General para el Deporte,
se convocó a las Federaciones Deportivas Andaluzas para pre-
sentar las propuestas de inclusión en la relación anual de
deportistas, entrenadores o técnicos y jueces o árbitros anda-
luces de alto rendimiento, cuya aprobación le corresponde,
a propuesta de la Comisión Deportiva de Alto Rendimiento,
y con la colaboración de las Federaciones Andaluzas de Depor-
tes para Sordos, de Deportes para Minusválidos Psíquicos y
de Deportes para Minusválidos Físicos, en el caso de depor-
tistas con discapacidades físicas, psíquicas o sensoriales.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 5.3 y 4 y por el artículo 7 del Decreto 434/2000, de
20 de noviembre, previa propuesta de la Comisión Deportiva
de Alto Rendimiento y colaboración de la Federación Andaluza
de Deportes para Minusválidos Físicos,

R E S U E L V O

1. Aprobar la siguiente relación de deportistas, entrena-
dores o técnicos y jueces o árbitros de alto rendimiento, corres-
pondiente al año 2001:

A) DEPORTISTAS ANDALUCES DE ALTO RENDIMIENTO

Deporte Nombre Apellidos

Actividades
Subacuáticas Francisco Cañete Hidalgo

Actividades
Subacuáticas Juan Antonio Fuentes Muyor

Actividades
Subacuáticas Cristina Pérez Arjona

Actividades
Subacuáticas Manuel Pérez Ruiz

Actividades
Subacuáticas Alberto Rodríguez Huelva

Atletismo Andrés Alarcón García
Atletismo Saray Beneyto Arasanz
Atletismo José Alejandro Cambil Domínguez
Atletismo Dana Cervantes García
Atletismo Miguel De los Santos Vílchez
Atletismo José David Domínguez Guimera
Atletismo Verónica Espino Utrera
Atletismo Alvaro Fernández Cerezo
Atletismo Raúl Fernández Pavón
Atletismo Fco. Javier Fernández Peláez
Atletismo Rocío Florido Florido
Atletismo Manuel Jesús Florido Godoy
Atletismo Elisabeth García García
Atletismo Oscar González Garrido
Atletismo Verónica González León
Atletismo José Manuel Hermoso de Jesús
Atletismo Andrés Hinojo Carrillo
Atletismo Juan de Dios Jurado Zafra

Deporte Nombre Apellidos
Atletismo Antonio Jesús Lagares Barrera
Atletismo Daniel Lahaba Domene
Atletismo Almudena Martínez Garzón
Atletismo José Luis Martínez Sánchez
Atletismo Manuel Olmedo Villar
Atletismo José Fernando Ortubia Sánchez
Atletismo María Peinado Bravo
Atletismo Estefanía Rouco Baltasar
Atletismo Verónica Sánchez González
Atletismo Diego Moisés Santos Abad
Atletismo Reinaldo Torres Rodríguez
Bádminton Carlos Santiago Aragón Valero
Bádminton Laura Falces García
Bádminton Estefanía Ferrer Puertas
Bádminton Carlos Longo Esteban
Boxeo Jorge Bernete Medina
Boxeo Daniel Suku Duque
Caza Juan Antonio Martín Montero
Deportes Aéreos Antonio Calatrava Torres
Deportes Aéreos Jesús Camarero Molina
Deportes Aéreos Antonio García Martínez
Deportes Aéreos César Maldonado García
Deportes Aéreos Daniel Martínez Alarcón
Deportes Aéreos Manuel Medina Mangas
Deportes Aéreos Ramón Morillas Salmerón
Deportes Aéreos Francisco Romero Ruiz
Deportes Aéreos Manuel Torné Girón
Deportes de Invierno David Ferrer Megías
Deportes de Invierno Esther Martínez Cháscales
Deportes de Invierno Alberto Ruiz Rodríguez
Deportes de Invierno Aritz Zunzunegui Echeverría
Gimnasia Blanca Castroviejo Fisher
Gimnasia Antonio Vargas Montiel
Hípica José Barranco Reyes
Hípica Luis Erquicia Domecq
Hípica Pablo Lavista Carmarena
Hípica Antonio Martínez Berasaluce
Hípica Juan Robles Marchena
Hípica Rafael Soto Andrade
Karate María Teresa Ruiz Granados
Lucha y Modalidades

Asociadas José Antonio Gutiérrez Heredia
Lucha y Modalidades

Asociadas M.ª Carmen Moreno Puerto
Lucha y Modalidades

Asociadas Manuel Antonio Ortiz Franco
Lucha y Modalidades

Asociadas Irene Padial Gil
Lucha y Modalidades

Asociadas Fernando Rodríguez Brioso
Lucha y Modalidades

Asociadas Andrés Roldán Figueroa
Lucha y Modalidades

Asociadas Africa Saiz González
Lucha y Modalidades

Asociadas Miguel Angel Sierra Portillo
Motociclismo Juan Antonio Guzmán Sánchez
Motociclismo Antonio Paricio Espinar
Motociclismo Virgilio Pulido Higuera
Motociclismo Francisco Javier Remacho Soto
Motociclismo Antonio Viguellas Iglesias
Motonáutica José Manuel Enríquez Gil
Motonáutica Rafael Ruiz Macías
Motonáutica José Antonio Serrano Cueto
Patinaje Soledad Martínez Durán
Patinaje Pedro Moreno Vázquez
Piragüismo Javier Astola Márquez



BOJA núm. 95Sevilla, 18 de agosto 2001 Página núm. 14.207

Deporte Nombre Apellidos
Piragüismo Luisa Blanco Alvarez
Piragüismo Fabiola Carmona Alvarez
Piragüismo Virginia Casas Arrojo
Piragüismo Elena Costa Vergara
Piragüismo Laura Cuendes Romero
Piragüismo Marta Gómez Carretín
Piragüismo Eduardo Isorna Marco
Piragüismo Marta Krauel Natera
Piragüismo Paloma Leal Ramos
Piragüismo Beatriz Manchón Portillo
Piragüismo Carolina Manteca Taboada
Piragüismo Francisco Morales Bazán
Piragüismo Manuel Muñoz Arestoy
Piragüismo Francisca Ojeda Laure
Piragüismo Jorge Parladé Iglesias
Piragüismo Laura Periga Ayala
Piragüismo Carmen Quirós Trascastro
Piragüismo Miguel A. Vilches Garrido
Taekwondo Vanesa Bretones López
Taekwondo David García Alba
Tenis de Mesa Carlos David Machado Sobrados
Tenis de Mesa José Luis Machado Sobrados
Tiro de Vuelo Leopoldo Cabrera Figueruela
Tiro de Vuelo Eduardo Molina Lindo
Tiro con Arco Eva García Canalejo
Tiro con Arco Isabel María Gómez García
Tiro con Arco Antonio González González
Tiro con Arco Felipe López Garrido
Tiro con Arco Encarnación Rodríguez Cámara
Tiro Olímpico María Dolores Cabrera Mije
Tiro Olímpico Juan Camacho Camacho
Tiro Olímpico Raúl Formoso Muriel
Tiro Olímpico Francisco Gutiérrez Extremera
Tiro Olímpico Luis Gutiérrez Vega
Tiro Olímpico Pedro Martín Fariza
Tiro Olímpico María Dolores Molini Cabrera
Tiro Olímpico Manuel Polvillo Bayer
Tiro Olímpico Francisco Romero Prospín
Tiro Olímpico José Saavedra González
Tiro Olímpico Francisco Javier Sánchez Mateo
Tiro Olímpico Nicolás Tamargo Santiesteban
Vela Marina Alabau Neira
Vela María Andrés Castro
Vela Ramón Calero Roncero
Vela Carlos De Bricio Muñoz
Vela Lucía Fontán Gallardo
Vela Pablo Fresneda Arqueros
Vela Augusto García López
Vela Sergio Gutiérrez Pons
Vela Belén Hernández Gallardo
Vela Blanca Manchón Domínguez
Vela Francisco Manchón Domínguez
Vela Magdalena Martínez del Cerro

Delgado
Vela Fernando Martínez del Cerro

Delgado
Vela Lucía Merello Terry
Vela Pablo Morejón Segura
Vela Juan Carlos Muñoz Barberi
Vela María Muñoz Miranda
Vela Juan Luis Páez Gutiérrez
Vela Ester Cristina Requena Pino
Vela María Soledad Requena Pino
Vela Marc Ribo Castella
Vela Julio A. Ruiz Gómez
Vela Mariano Sarmientos Pintos
Vela Rafael Trujillo Villar

Deporte Nombre Apellidos
Vela Rogelio Villanueva Enfedaque
Vela Laureano Wizner Perales
Voleibol J. Carlos Carreño Cejudo
Voleibol Cosme Prenafeta García

B) ENTRENADORES O TECNICOS ANDALUCES DE ALTO
RENDIMIENTO

Deporte Nombre Apellidos

Actividades
Subacuáticas Francisco Cañete Sánchez

Atletismo José Beneyto Fuster
Atletismo Bartolomé Cantillo Ponce
Atletismo Juan David De la Casa Mondéjar
Atletismo Antonio Díaz Ruiz
Atletismo Rufino Espejel Benito
Atletismo Javier Jiménez Muñoz
Atletismo Francisco Medina Delgado
Atletismo Enrique C. Nielssen

Hidalgo-Vigo
Atletismo Antonio Orta Cantón
Atletismo Joaquín Pecci Gutiérrez
Atletismo Manuel Pulido Domínguez
Atletismo Juan Carlos Salcedo Agudo
Atletismo Juan José Sánchez Moreno
Atletismo Manuel Angel Segura Reyes
Atletismo Francisco Solares Ríos
Bádminton Antonio Molina Ortega
Boxeo José Domínguez Romero
Boxeo Antonio Sánchez Hidalgo
Deportes de Invierno Alvaro Gijón de la Granja
Deportes de Invierno Manuel Ruiz Santiago
Gimnasia M.ª Eugenia Díaz Mateos
Gimnasia Antonio José Luque Fernández
Karate César Capitán Bernal
Lucha y Modalidades

Asociadas Carlos Calvo Clavero
Lucha y Modalidades

Asociadas Angeles Franco López
Lucha y Modalidades

Asociadas José Antonio Gutiérrez Moya
Lucha y Modalidades

Asociadas Rafael Ortiz Chacón
Lucha y Modalidades

Asociadas Ramiro Sampedro Díaz
Deportes para

Minusválidos Físicos Manuel González de la Peña
Sánchez

Patinaje Gloria Jordán Jiménez
Piragüismo Luis Arias Santos
Piragüismo Francisco López Barea
Piragüismo Alberto Medel Moy
Piragüismo José A. Orellana Duarte
Piragüismo Marco Antonio Parejo Pozo
Piragüismo Antonio Rodríguez Puerto
Piragüismo Francisco Sopena Apola
Taekwondo Fernando Bretones Martínez
Taekwondo Antonio Pedraza Arcos
Tenis de Mesa Luis Calvo Ruescas
Tiro con Arco Francisca Canalejo Alcántara
Tiro Olímpico Eduardo Jiménez Meana
Vela Joaquín Agis Ibáñez
Vela Jaime Andrés Castro



2. Aprobar la siguiente relación de deportistas con dis-
capacidades físicas de alto rendimiento, correspondiente al
año 2001:

Deporte Nombre Apellidos

BOJA núm. 95Página núm. 14.208 Sevilla, 18 de agosto 2001

Deporte Nombre Apellidos
Vela José Luis Núñez Gálvez
Vela Manuel Páez Gutiérrez

C) JUECES O ARBITROS ANDALUCES DE ALTO RENDIMIENTO

Deporte Nombre Apellidos

Baloncesto José Ramón García Ortiz
Fútbol Luis Medina Cantalejos
Lucha y Modalidades

Asociadas Rafael Ortiz Chacón
Natación Eva Bernal Jiménez
Natación Manuel García Armenteros
Natación Eduardo Hernández Fernández
Natación Manuel Peñaloza Cáceres
Piragüismo Fernando Vázquez Ferri
Piragüismo José Ramón Baltar Gómez
Tiro con Arco Juan María Charquero del Campo
Tiro Olímpico José Manuel Insúa Sánchez
Voleibol José Fernández Nevado
Voleibol Rafael Godoy Alonso
Voleibol Gabriel Jiménez Callejón

Deportes para
Minusválidos Físicos Marcos De la Peña Delgado

Deportes para
Minusválidos Físicos Tomás Piñas Bermúdez

Deportes para
Minusválidos Físicos Santiago Arquelladas García

Deportes para
Minusválidos Físicos Juan de Dios Fajardo Arroyo

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía
administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejero de Turismo y Deporte en el plazo de un mes, a
partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo dispuesto en los artículos 114 y siguiente de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

La presente Resolución surtirá efectos desde el día de
su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 16 de julio de 2001.- El Secretario General para
el Deporte, Marcelino Méndez-Trelles Ramos.

RESOLUCION de 11 de julio de 2001, de la Direc-
ción General de Tecnología e Infraestructuras Depor-
tivas, por la que se amplía el plazo para la resolución
de la convocatoria de subvenciones a Entidades Locales
andaluzas para la construcción de instalaciones depor-
tivas, correspondiente al ejercicio 2001.

En virtud de lo dispuesto en la Disposición Adicional Pri-
mera de la Orden de la Consejería de Turismo y Deporte de

21 de marzo de 2001 (BOJA núm. 40, de 5 de abril), se
efectúa la convocatoria de concesión de subvenciones a Enti-
dades Locales para la construcción de instalaciones deportivas,
correspondiente al ejercicio 2001.

El artículo 7.3.a) de la citada Orden establece que los
Delegados Provinciales de la Consejería de Turismo y Deporte
resolverán, por delegación del Consejero, en el plazo de tres
meses desde la finalización del plazo de presentación de soli-
citudes, para aquellas actuaciones con inversión menor de
5.000.000 de pesetas (30.050,60 euros).

La Disposición Adicional Tercera delega en el Director
General de Tecnología e Infraestructuras Deportivas la com-
petencia para ampliar los plazos a que se refiere la Orden
de 21 de marzo de 2001.

Teniendo en cuenta el número de solicitudes presentadas
y de entidades afectadas, y una vez agotados todos los medios
a disposición posibles, se hace inviable el cumplimiento del
plazo de resolución inicialmente previsto.

Por ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo 42.6
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, en uso de la competencia que me atribuye
la Orden de convocatoria, a propuesta del Servicio de Proyectos
y Obras de esta Dirección General,

D I S P O N G O

Ampliar el plazo de resolución de la convocatoria de sub-
venciones para la construcción de instalaciones deportivas,
para aquellas solicitudes de actuaciones con inversión menor
de 5.000.000 de pesetas (30.050,60 euros), hasta el día
5 de noviembre de 2001.

Contra la presente Resolución, de acuerdo con lo dis-
puesto en el artículo 42.6 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, no cabe recurso alguno.

Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y en los tablones de anuncios de
las Delegaciones Provinciales de la Consejería de Turismo y
Deporte.

Sevilla, 11 de julio de 2001.- El Director General, Luis
Miguel Pons Moriche.

RESOLUCION de 12 de julio de 2001, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se archivan
expedientes de concesión de subvenciones para la
creación de Empresas Turísticas por Jóvenes y Mujeres,
convocatoria 2000.

ANTECEDENTES DE HECHO

La Orden de 15 de mayo de 2000 (BOJA núm. 64, de
3 de junio de 2000), por la que se regula el procedimiento
general para la concesión de subvenciones para la creación
de empresas turísticas por jóvenes y mujeres, en su Disposición
Adicional Primera realiza la convocatoria para el año 2000,
y dispone que de conformidad con el art. 59.5 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
que las notificaciones serán realizadas mediante publicaciones
en los tablones de anuncios de las respectivas Delegaciones
Provinciales de Turismo y Deporte, previo anuncio en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA).

Por Resolución de 28 de diciembre de 2000 (BOJA núm.
7, de 18 de enero de 2001), de esta Delegación Provincial,
se publica la concesión de subvenciones para la creación de
empresas turísticas por jóvenes y mujeres estableciendo en


